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GRUND DER ZAHLUNG GEBÜHR €

Auskünfte Einwohnermeldeamt (Einzelauskunft) Kostenverzeichnis z. Kostengesetz Tarif Nr. 2.II.4/1.2 10,00 
Auskünfte Einwohnermeldeamt (Gruppenauskunft) Kostenverzeichnis z. Kostengesetz Tarif Nr. 2.II.4/1.4 12,50 - 100,00
Auskünfte Einwohnermeldeamt elektronisch Kostenverzeichnis z. Kostengesetz Tarif Nr. 2.II.4/1.1 8,00 
Bauantrag Katasterauszug Grundbuch 36,00 
Beglaubigung (ERSTE) 5,00 
Beglaubigung (JEDE WEITERE) 0,75 
Beglaubigung Unterschrift 5,00 
Bescheinigung allg. (kein Einwohnermeldeamt) 5,00 
Bestattungsfristenverlängerung 10,00 
Einwohnermeldeamt (EINZELAUSKUNFT) Kostenverzeichnis z. Kostengesetz Tarif Nr. 2.II.4/1.2 10,00 
Einwohnermeldeamt (GRUPPENAUSKUNFT) Kostenverzeichnis z. Kostengesetz Tarif Nr. 2.II.4/1.4 12,50 - 100,00
Einwohnermeldeamt (Elektronisch) Kostenverzeichnis z. Kostengesetz Tarif Nr. 2.II.4/1.1 8,00 
Einwohnermeldeamt Parteiauskünfte je Anschrift 0,025 - 0,15 je
Fischereischeine verschieden
Freistellungsverfahren Erkl. Gde. kein Genehm.Verfahren (Tarif-Nr. 618 KommKVz) 60,00 
Führerscheinantrag 5,10 
Führungszeugnis 13,00 
Gaststättenerlaubnis vorübergehend (incl. Niederschr.) Kostenverzeichnis z. Kostengesetz Tarif Nr. 5.III.7/7 zw. 30,00-2000,00
Gaststättenerlaubnis vorübergehend bis 199 Pl. incl. NSchr. 30,00 
Gaststättenerlaubnis vorübergehend 200-399 Pl. incl. NSchr. 35,00 
Gaststättenerlaubnis vorübergehend 400-799 Pl. incl. NSchr. 40,00 
Gaststättenerlaubnis vorübergehend ü. 800 Pl. incl. NSchr. 50,00 
Gewerbeabmeldung Nebengewerbe - Kostenverzeichnis z. Kostengesetz Tarif Nr. 5.III.5/2 25,00 
Gewerbeabmeldung Eigentümer o. Angestellte 27,50 
Gewerbeabmeldung Hauptgewerbe bis 5 Angestellte 30,00 
Gewerbeabmeldung Hauptgewerbe 6-10 Angestellte 32,50 
Gewerbeabmeldung Hauptgewerbe11-50 Angestellte 37,50 
Gewerbeabmeldung Hauptgewerbe ab 51 Angestelle 42,50 
Gewerbeanmeldung wie Abmeldung siehe Abmeld.
Gewerbeauskunft Erste - Kostenverzeichnis z. Kostengesetz Tarif Nr. 5.III.5/1.1 15,00 
Gewerbeauskunft Weitere - Kostenverzeichnis z. Kostengesetz Tarif Nr. 5.III.5/1.2 7,50 
Gewerbeummeldung wie Abmeldung siehe Abmeld.
Gewerbezentralregister 13,00 
Isolierte Befreiung Festsetzungen des BPL (staatl. KVz. Zum Kostengesetz) 80,00 
Katasterauszug zur Bauvorlage 36,00 
Meldebescheinigung § 18 (1) BMG 5,00 
Müllsäcke 5,00 
Nachbarnbenachrichtigung Baurecht 15,00 
Negativzeugnis Vorkaufsrecht (Tarif-Nr. 617 KommKVz.) 15,00 
Öffentliche Vergnügung Erlaubnis inkl. NS < 1 Woche 15,00 
Parteiauskünfte EWO je Anschrift 0,025 - 0,15 je
Personalausweis bis 24 J. (gült. 6 Jahre) 22,80 
Personalausweis ab 24 J. (gült. 10 Jahre) 37,00 
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Personalausweis vorläufig 10,00 
Plakatierungsgenehmigung 15,00 
Reisepass unter 24 Jahre 37,50 
Reisepass ab 24 Jahre 70,00 
Reisepass vorläufig 26,00 
Reisepass 48 Seiten ab 24 Jahre 92,00 
Reisepass 48 Seiten unter 24 Jahre Express 59,50 
Reisepass 48 Seiten ab 24 Jahre Express 124,00 
Reisepass 48 Seiten unter 24 Jahre Express 91,50 
Reisepass Express ab 24 Jahre 102,00 
Reisepass Express unter 24 Jahre 69,50 
Tanzerlaubnis (Öffentliche Vergnügung Anzeige < 1 Woche) 15,00 
Teilungsgenehmigung baurechtlich (Tarif-Nr. 616 KommKVz.) 15,00 
Verkehrsrechtiche Anordnung (für 1 Tag) 13,00 
Verkehrsrechtliche Anordnung (für 2 Tage) 20,00 
Verkehrsrechtliche Anordnung (bis 3 Tage) 28,00 
Verkehrsrechtliche Anordnung (bis 1 Woche) 38,00 
Verkehrsrechtliche Anordnung (bis 2 Wochen) 48,00 
Verkehrsrechtliche Anordnung (bis 1 Monat) 55,00 
Verkehrsrechtliche Anordnung (bis 2 Monate) 71,00 
Verkehrsrechtliche Anordnung (bis 3 Monate) 87,00 
Verkehrsrechtliche Anordnung (bis 4 Monate) 103,00 
Verkehrsrechtliche Anordnung (bis 5 Monate) 119,00 
Verkehrsrechtliche Anordnung (jeder weitere Monat) 16,00 
Windelsack 2,00 
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